



Datum: 2024-10-30  
Handläggare: Simon Lindau  
Diariernr: 2024.376 KS

Kommunstyrelsen

## Svar på motion gällande kollektiva försäkringar vid stöld i hemmet

### Ärendebeskrivning

Gunilla Gomér (SD) har till kommunfullmäktige den 25 september 2024 lämnat en motion om kollektiva försäkringar vid stöld i hemmet. Motionären föreslår följande:

- Att berörd förvaltning får i uppdrag att utreda kostnaden för en kollektiv försäkring gällande stöld i hemmet i samband med hemtjänst.
- Att kommunfullmäktige beslutar att införa en kollektiv försäkring för de äldre som har hemtjänst.

Kommunfullmäktige beslutade den 25 september 2024, § 144, att lämna motionen vidare till kommunstyrelsen för beredning.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har vid kontakt med försäkringsförmedlare fått information om att de situationer som motionären beskriver i flera fall täcks av hemförsäkringen. Det är upp till var och en att tillse att personen har en tillräcklig försäkring. Vidare är den typen av situation som beskrivs ofta väldigt svår att hantera ur bevissynpunkt. Om en sådan situation uppstår bör den drabbade göra en polisanmälan men det brukar vara svårt att klara ut den typen av brott eftersom bevisbördan ligger hos den drabbade. Därav bedöms förslaget om en försäkring för denna typen av händelser ha ringa betydelse då försäkringen endast kommer kunna användas i det fall då den eventuella medarbetaren inom hemtjänsten fälls för brott, vilket är ytterst sällsynt. Berörd förvaltning arbetar istället aktivt med kommunikation kring frågan och säkerställer exempelvis personal ska bära en ID-bricka (med foto, namn, titel och arbetsplats). Medarbetare som inte omfattas av id-bricka bär istället namnskytt.

Kommunledningskontoret förordar därför att motionen ska avslås.

### Ekonomisk bedömning

Om motionen avslås innebär det ingen kostnad.

Om motionen bifalls innebär det en permanent kostnadshöjning. Det går inte utan vidare utredning avgöra hur stor kostnadsökningen blir.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunledningskontorets yttrande antas som kommunstyrelsens eget.

#### Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Motionen avslås.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Maria Standar  
Kommundirektör

Simon Lindau  
Ekonomichef

Maria Standar, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-06